
Uchwała Nr XXXVI/193/2017 
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 29 listopada 2017 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 
2a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje:

§ i
Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, będzie ustalona jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2
1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości
5.00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości
12.00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów.

§4
Traci moc uchwała Nr XXXVI/192/13 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 listopada 2013 roku w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty.

§5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.§6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku

PRZEWODNICZĄCA
RADV£GyvilNY

Teres a rTmkowsko



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/193/2017 
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 29 listopada 2017 roku

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki opłaty

W związku ze zwiększeniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, a w szczególności zmianą ceny od 1 stycznia 2018r. za przyjęcie odpadów do 
instalacji PPUH Radkom Sp. z o.o. , która zgodnie z zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr 211/12 z dnia 22 
października 2012r., - jest instalacją do obsługi Regionu Radomskiego - konieczne jest zwiększenie 
stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podwyższenie opłat za przyjęcie odpadów do 
w/w instalacji wynika z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie opłat za korzystanie ze 
środowiska. Dokument zakłada m.in. wzrost wysokości opłaty za składowanie odpadów 
komunalnych. Wzrosną również opłaty za składowanie odpadów opakowaniowych, odpadów 
pochodzących z mechanicznej obróbki odpadów komunalnych, zużytych baterii, akumulatorów i 
sprzętu elektrycznego. Według rozporządzenia w 2020 roku za składowanie jednej tony odpadów 
komunalnych trzeba będzie zapłacić 270 zł czyli ponad dwa razy więcej niż kosztuje to obecnie 
(120,76 zł za tonę).

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1289) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi.


